
          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

1 

1 

 

  

 

 

usnesení 

č. 9 
zasedání 

ZZ  aa  ss  tt  uu  pp  ii  tt  ee  ll  ss  tt  vv  aa        oobbccee      HH  aa  bb  aa  rr  tt  ii  cc  ee    ((ZZOO) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Počet přítomných členů jednání  ZO při zahájení:  8  oml. : 1 pan Jan Velzel 
(celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9) 

 

Zastupitelstvo  obce Habartice  dne  18. prosince  2015 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 

zasedání  projednalo předložené  záležitosti  a přijalo  k nim  tato  usnesení:                                                                                             

 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v klubovně SDH Habartice. Jednání  řídil  starosta obce 
pan Ing. Bc. Stanislav  Briestenský.  

 

 
                                                Pořad jednání:                                                                   předkladatel: 

      

             Navržený  p r o g r a m :                                  
                 předkladatel 

1) Kontrola usnesení ZO č. 7 a 8 ………………………….……………..     místostarosta  
2) Rozpočtové opatření ………….…………………………..…………...               

Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření 12/2015      účetní, starosta 
     3)   Základní akce a rozpočet na rok 2016 ……………………………….      starosta                                                       
     4)   Projednání Programu rozvoje obce na období 2015 – 2020 ………      starosta  
     5)   Rekonstrukce zvonice Habartice ……………………………………..      starosta  
     6)   Plán obnovy financování V a K zpracovaný společností VRV, a. s…..  starosta  
     7)   Projednání záměru prodeje a) hasičské cisterny 
                                                        b) jednonápravového požárního přívěsu   starosta, předseda FV  
     8)  Projednání návrhu České pošty …………………………………………… starosta  
     9)  Zpráva z kontrol výborů a) škola 
                                                 b) pokladna obce ……………………………….  předseda FV 
   10)  Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                                   a) TJ Tatran Habartice 
                                                   b) SDH Habartice…………………………….   předseda FV a KV 
   11)  OZV č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému  
           shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
           komunálních odpadů   ………………………….………………………...   starosta          
   12)  Různé  ………………………………………………………………………   starosta  
 

     

             orig. zápis : M. Knigová                                          ověřovatelé zápisu: pan Bc. Lukáš Vocásek, Tomáš Svoboda 

                                                                                                                      schváleno 8 mi hlasy  

 

 

 

 

1) Kontrola usnesení č. 7 a 8 / 2015                                                    ……………….místostarosta  

 
Místostarosta obce p. František  Kryšpín přednesl kontrolu usnesení 7. a 8. zasedání ZO konaného dne  

15. října a 4. listopadu 2015. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je přílohou tohoto usnesení. 

 

                                                                                                                                 Vzato na vědomí  

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

2 

2 

 

 

2) usn. č. 52/12/2015 Rozpočtová opatření                                                    ……………starosta 

 

a) Rozpočtová opatření v Kč       k       31. 12. 2015                     

 

Dotace z ÚP na mzdy VPP 

příjmy 

231 0400  4116  104  1  13013                                                                                   6.622,00  

231 0400  4116  104  5  13013                                                                                 30.961,00 

 

výdaje 

231 0800  6171  5011  104  1  13013                                                                           3.504,00 

231 0800  6171  5011  104  5  13013                                                                         16.400,00 

231 0800  6171  5031  104  1  13013                                                                           2.292,00    

231 0800  6171  5031  104  5  13013                                                                         10.708,00 

231 0800  6171  5032  104  1  13013                                                                              826,00 

231 0800  6171  5032  104  5  13013                                                                           3.853,00 

 

Oprava rozpočtu  

Tato neovlivní příjmy a výdaje rozpočtu  
 

231 0800  3632  6119  projekt. Dokumentace zvonice                                           -  17.000,00 

231 0800  3632  5169                                                                                              -  17.000,00 

 

Dotace – hasiči jednotka JPO III 
 

231 0800  5512  5137  org.  2279                                                                            -  12.705,00 

231 0800  5512  5134  org.  2279                                                                                12.705,00 

231 0800  5512  5029  UZ   14004                                                                           -   1.897,00 

231 0800  5512  5137  UZ   14004                                                                                1.879,00 

 

Dotace z ÚP na VPP 
 

příjmy  

231 0400  4116  33  1  13234                                                                                      - 2.162,00  

231 0400  4116  33  5  13234                                                                                      -12.253,00  

231 0400  4116 104 1  13013                                                                                        2.540,00  

231 0400  4116 104 5  13013                                                                                       11.875,00  

 

výdaje  

231 0800  6171  5011  33  1  13234                                                                               5.879,00 

231 0800  6171  5011  33  5  13234                                                                              16.787,00 

231 0800  6171  5031  33  1  13234                                                                              -4.066,00 

231 0800  6171  5031  33  5  13234                                                                             -37.422,00 

231 0800  6171  5032  33  1  13234                                                                                   661,00 

231 0800  6171  5032  33  5  13234                                                                                 3.746,00 

231 0800  6171  5011  104  1  13013                                                                               2.540,00 

231 0800  6171  5011  104  5  13013                                                                             11.875,00 

 

Rozpočtové opatření č. 7                                                                     zpracovala Marcela Knigová 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

3 

3 

 

 

b) Převod krátkodobých pohledávek  

                                                                                     

 

název pohledávky , výše                                                                nové SÚ   AÚ 
               účet 315 0300                                                                                           905 0300 

Neuhrazené poplatky za odvoz odpadu   -         1.000,- Kč                                 

              účet  315  0311                                                                                          905 0311 

Neuhrazené  poplatky za odvoz odpadu     -       4.000,- Kč                                 

            účet  315 312                                                                                              905 0312 

Neuhrazené  poplatky za odvoz odpadu      -      5.334- Kč                                  

             účet  315 612                                                                                             905 612 

Neuhrazené poplatky                                   -            60,-Kč                                

             učet  315 313  905 313 

Neuhrazené  poplatky   za odpad               -       7.150,- Kč                                

            účet 315 613                                                                                                905 0613 

Neuhrazená poplatky                                   -           160,-Kč                               

            

celkem      315                                                       17.704 Kč 

 

 

c) Pověření ke schválení poslední rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava Briestenského 

schválením poslední rozpočtové změny na konci kalendářního roku, v měsíci prosinci 2015. Tato 

částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká.   

 

 

                                                                                       Schváleno  8 hlasy,     proti 0,   zdrž. 0                                                                                                                                   
 

 

 

3) usn. č. 53/12/2015 Základní akce a rozpočet na rok 2016                         ……….vedení obce  

 

ZO projednalo rozpočet obce, který je přebytkový příjmy 5.870.400,- Kč, výdaje 5.570.400,- Kč, 

přebytek v položce 8115 ve výši 300.000,- Kč, je tvořen z rezervy z minulých let. 

 
O B E C   H A B A R T I C E 

     
Rozpočet   2016 – základní 

 ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. 
Kč           úprava     

úč.znak parag. položka 
název příjmové 
položky .položky rozpočet   skuteč. 

    
DANĚ  
a POPLATKY       

daně   1111 ze závislé činnosti   1000     

    1112 z podnikání 15     

    1113 fyz.z kapitál.výnosů   110     

    1121 od právnických osob   1010     

    1211 část DPH 2119     

    1511 z nemovitosti 210     

poplatky   1340 za odvoz odpadů   310     

    1341 ze psů 6     

    1343 z veřej.prostranství   1     



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

4 

4 

    1355 80% z VHP 210     

    1351 30% z her a sázek  17     

    1361 správní poplatky   10     

  3612 2132 nájmy z bytů 195     

  3632 2111 popl.pohřebnictví   2,5     

  3722 2111 za tříděný odpad   20     

  6171 2131 pronájem pozemků   45     

  6171 2139 nebytových prostor   120     

org.01 6171 2139 tělocvičny 42     

  6171 2141 příjmy z bank.úroků   3,5     

  6171 2142 dividendy z akcií   10     

  6171 2329 nahodilé příjmy   25,1     

        vlastní příjmy celkem 
 

5481,100     

  Účelové dotace             

    4112 výkon státní správy   89,30     

13234   4116 dotace z ÚP na VPP         

    4121 dotace hasič       

    4122 dotace hasiči výjezdy       

    4222 dotace dobudování OÚ       

  P Ř Í J M Y    C E L K E M        5570,4     

zůstatky roku 2015           

vyrovnán schodek   8115     300     

část 1 8115           

          5.870.400     

 

 

Sumář  VÝDAJŮ       2016 

  název   rozpočet úprava  prosinec   

  silnice,MK   764000       

  doprav.obslužnost   44010       

  školství   418000       

  kultura,SPOZ   61000       

  záj.činnost, tělových. 212000       

  bytové hospod.   121000       

  veřejné osvětlení   302100       

  pohřebnictví   96790       

  
sběr a svoz 
odpadů   416000       

  veřej.plochy   98000       

  hasiči   205500       

  místní zastup.   750000       

  místní správa   2031000       

  krizová  záloha  1000       

  pokladna  50000       

  vratka volby           

celkem     5.570.400       

 

 

Zveřejněno od 19. 11. 2015 do 18. 12. 2015  

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

5 

5 

 

Návrh akcí zveřejněno 19. 11. 2015  

 

opravy  místních  komunikací, pokračování  

   opravy a úpravy příkopů - v  rámci  snížení  následků  značné povrchové  vody 

opravy   techniky  obce  

     doprava, podíl na dopravě    

     kultura,  SPOZ + divadlo  

     tělovýchova :  základní správa   objektu, opravy, výměna  radiátorů  

 bytové  hospodářství :  opravy  a úpravy, měřiče,  projektová  dokumentace byty v čp.  147 

veřejné osvětlení:  základní správa, úpravy  

   hřbitov: základní správa a údržba, rek. zvonice     
  odpady:   vyšší - bude se stále dotovat  

  veř. plochy: případný nákup jiné techniky za 
dožívající        

dětské.  hřiště : údržba,  nové prvky s dotací   
OÚ – rek.  vytápění, kotle, rozvody 
hasiči: další vybavení z dotací, opravy objektu 
povodně: projektová dokumentace pov. opatření,  úpr. rozhlasů – přenos 
možné úpravy náhonu a  potoka 
příspěvky a dotace: sdruž. kde je obec členem + MAS Frýdlant 
běžná správa obce, opravy techniky a zařízení obce 
 
  

    

                                                                                               Schváleno   8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

                                                                                                                            

 

4) usn. č. 54/122015 Projednání Programu rozvoje obce na období 2015  - 2020 ....... starosta 

 

ZO projednalo Program rozvoje obce 2015 – 2020. Zpracované znění bylo na FV a KV výborech 

bez připomínek. Veřejnost měla možnost se s návrhem seznámit elektronicky nebo v písemné 

formě na Obecním úřadě.   

Z řad veřejnosti nebo ZO nebylo vzneseno připomínek nebo podnětu k doplnění. Nahrazuje se 

usnesení č. 82/2/2004 z 26. února 2004.                 

 

                                                                                               Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 

 

 

5) usn. č. 55/12/2015 Rekonstrukce zvonice Habartice                                        ……..starosta 

  

Starosta obce seznámil ZO s průběhem realizace rekonstrukce zvonice na místním hřbitově. Byla 

zpracována projektová dokumentace a obec usiluje o získání dotace z MMR ČR. V této souvislosti 

starosta informoval o možnosti zadat zpracování na základě mandátní smlouvy. 

 

a)  

Zastupitelstvo obce v souladu s Programem rozvoje obce schvaluje realizaci projektu 

Rekonstrukce zvonice Habartice. 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

6 

6 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o podporu projektu – Rekonstrukce zvonice 

Habartice  z dotačního programu MMR ČR. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na spoluúčast a 

profinancování vlastního podílu na projektu – Rekonstrukce zvonice Habartice. 

                                                                  

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

b)  

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením mandátní smlouvy Rekonstrukce zvonice Habartice. Smluvní 

strany Mandant obec Habartice,  zastoupená starostou obce a Mandatářem Ing. Luďkem Suchomelem 

MBA. ZO pověřuje starostu obce Ing. Stanislava Briestenského k podpisu smlouvy. Odměna mandatáře je 

20.000,- Kč, bez DPH. 

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

6) usn. č. 56/12/2015 Plán financování V a K zpracovaný společností VRV, a.s.             ……..starosta 

                                                                                                       

ZO bylo seznámeno s plánem financování a obnovy vodovodů a kanalizací FVS a. s. , pro období 

2016 – 2026 dne 15. října 2015, ředitelem FVS, a. s. , Ing. Petrem Olyšarem. 

ZO po projednání navržených usnesení neschvaluje zvyšování ceny vody pitné a vody 

odkanalizované, který byl zpracován společností VRV a. s.  

Neschvaluje možnou spoluúčast na financování obnovy vodovodů a kanalizací na území 

frýdlantského výběžku.  

ZO žádá FVS, a. s. , aby finance získala v úsporách na provoz a ve vlastní činnosti.   

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

7) usn. č. 57/12/2015 Projednání záměru prodeje a) hasičské cisterny 

                                                b) jednonápravového požárního přívěsu                          ………….starosta 

 

a) 

ZO schválilo záměr prodej hasičské cisterny ŠKODA 706 RTHP, CAS 24.  Prodej se uskuteční na základě 

nejvyšší nabídky, nejnižší cena je 30.000,- Kč.  

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

b)  

ZO schválilo záměr prodeje jednonápravového požárního přívěsu PS 12. Prodej se uskuteční na 

základě nejvyšší nabídky, nejnižší cena je 2.000,- Kč. 

 

  

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

7 

7 

 

8) usn. č. 58/12/2015 Projednání návrhu České pošty, s. p.                                    …….starosta 

 

ZO se seznámilo a projednalo navržený Program Pošta Partner, který navrhla ČP, s. p.  

ZO pověřuje starostu obce k dalšímu jednání a k doplnění podmínek provozování. 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

 

9) usn. č. 59/12/2015 Zpráva z kontrol výborů a) škola 

                                                                              b) pokladna obce                   …………….předseda FV 

 

a) 

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly hospodaření a účelnosti čerpání finančních prostředků v ZŠ a MŠ p. 

o. v Habarticích. Zprávu přednesla účetní paní Marcela Knigová. 

Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 

 

b) 

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu  pokladny obce. 

Zprávu za finanční výbor přednesl člen FV pan Milan Svoboda. 

Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      
 

 

 

10) usn. č. 60/12/2015 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků 

                                     a) TJ TATRAN Habartice 

                                     b) SDH Habartice                                               ……..předseda FV a KV 

 

a) 
Zpráva z čerpání finančních příspěvků TJ Tatran Habartice ve výši 20.000,- Kč. Kontrolu provedli pan 

Arnošt Beran, předseda FV a pan Jan Velzel, předseda KV.  

Starosta požádal pana Bc. Lukáše Vocáska, aby zprávu přednesl.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nevyplacení dotace. Z tohoto důvodu je možno 

proplatit částku 20.000,- Kč, dle smlouvy číslo 03/2015 ze dne 27. srpna 2015. 

ZO souhlasí s vyplacením finanční částky. 
 

b) 
Zpráva z čerpání finančních příspěvků SDH Habartice ve výši 10.000,- Kč. Kontrolu provedli pan 

Arnošt Beran, předseda FV a pan Milan Svoboda.  

Starosta požádal pana Milana Svobodu, aby zprávu přednesl.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nevyplacení dotace. Z tohoto důvodu je možno 

proplatit částku 10.000,- Kč, dle smlouvy číslo 01/2015 ze dne 18. června 2015.  

ZO souhlasí s vyplacením finanční částky. 

 

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0  

   

 



          O B E C   H a b a r t i c e  u  Frýdlantu  v Čechách  – Liberecký  kraj 

 

8 

8 

 

 

11) usn. č. 61/12/2015  OZV č. 3/12/2015 o místním poplatku za provoz systému    

      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního  

      odpadu 

 

ZO přijalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/12/2015, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. Tato 

vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2016. Dnem účinnosti se ruší OZV č. 2/2013, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu ze dne 20. června 2013.  

 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

 

12) Různé 

 

 

a) 

Starosta informoval ZO o konečném vyúčtování příspěvku na Nemocnici Frýdlant,  která je po přepočtu 

nižší než byla odhlasovaná na veřejném zasedání č. 7, dne 15. 10. 2015, kdy příspěvek činil  2.874,- Kč. 

Současný příspěvek je ve výši 1.917,- Kč. 

 

                                                                                                                                                 Na vědomí  

b) 

Pan Arnošt Beran, předseda FV, poděkoval všem členům zastupitelstva obce za práci v uplynulém roce. 

Ocenil profesionální a jednotný přístup k řešení projednávaných věcí.   

 

 

                                                                                                                                                 Na vědomí  

 

 

 

 

 

Habartice  18. prosince  2015 

konec  zasedání  v 19.45  hod. 
 

 

             podpis                                                                                                                                                      podpis 

raz. obce 
 

……………………………                                                                   …………………………… 

František  Kryšpín v. r.                                                                    Ing. Bc. Stanislav Briestenský 

 

   místostarosta obce                                                                                       starosta obce     

 

 

 

 

 

 


